
西区民文化センター施設利用料金一覧表   
令和７年４月１日 

■ホール利用料金       （収容人員５５５名） 

区分 
午前 午後 夜間 午前・午後 午後・夜間 一日 超過使用料（30分単位） 

９：００-１２：００ １３：００-１６：００ １７：００-２１：００ ９：００-１６：００ １３：００-２１：００ ９：００-２１：００ ９：００-１７：００ その他の時間 

入場無料  
平日 １９，７１０ ２１，９１０ ３６，５３０ ３３，３００ ４６，７６０ ６２，５４０ ４，３６０ ８，７４０ 

土･日･休日 ２３，６６０ ２６，２９０ ４３，８３０ ３９，９７０ ５６，１１０ ７５，０４０ ５，２５０ １０，５１０ 

入場料の最高額が 
１，０００円未満 

平日 ２９，５８０ ３２，８７０ ５４，７９０ ４９，９７０ ７０，１４０ ９３，８１０ ６，５５０ １３，１２０ 

土･日･休日 ３５，４９０ ３９，４４０ ６５，７４０ ５９，９６０ ８４，１５０ １１２，５４０ ７，８８０ １５，７７０ 

入場料の最高額が 
１，０００円以上 
３，０００円未満 

平日 ３９，４５０ ４３，８４０ ７３，０７０ ６６，６４０ ９３，５４０ １２５，１１０ ８，７５０ １７，５２０ 

土･日･休日 ４７，３４０ ５２，６００ ８７，６８０ ７９，９５０ １１２，２３０ １５０，０９０ １０，５１０ ２１，０３０ 

入場料の最高額が 
３，０００円以上 

平日 ４９，３１０ ５４，８００ ９１，３５０ ８３，３００ １１６，９１０ １５６，３８０ １０，９４０ ２１，９００ 

土･日･休日 ５９，１７０ ６５，７５０ １０９，５８０ ９９，９３０ １４０，２７０ １８７，６１０ １３，１３０ ２６，２８０ 

商業活動  
平日 ４９，３１０ ５４，８００ ９１，３５０ ８３，３００ １１６，９１０ １５６，３８０ １０，９４０ ２１，９００ 

土･日･休日 ５９，１７０ ６５，７５０ １０９，５８０ ９９，９３０ １４０，２７０ １８７，６１０ １３，１３０ ２６，２８０ 

         （円） 

商業活動 ①営利を目的とした団体（株式会社、有限会社等）が使用する場合。 

②営利を目的とした個人事業主が使用する場合。 

③商品の広告、宣伝または販売などを行う場合。 
 
入場料  「入場料」とは、入場料､観覧料、会費、授業料、出席負担金その他これらに類する金銭。 

会費制で催し物を行う場合、催し物１回分相当の額に応じた金額。 （事前に徴収する場合も含む） 
 
休日 ｢休日｣とは､国民の祝日に関する法律に規定する休日をいいます。 
 

直前申込みによる使用（ただし、すでに予約済または使用許可済のものからの変更はできません。） 

●使用日から１か月前以内にご予約された場合 

 ・ホール舞台部分のみ使用される場合は通常の半額の利用料金 ※割引対象は会場の利用料金のみです。（附属設備利用料金は対象外） 

 

■スタジオ・会議室等利用料金 

室名  収容人員  
利用料金  

３時間まで 
３時間を超える 
１時間までごとに 

ス タ ジ オ １５０名 ８，９２０円 ２，９７０円 

大 会 議 室 

全室 １７５名 １１，７６０円 ３，９００円 

Ａ ８４名 ５，６５０円 １，８８０円 

Ｂ ４８名 ３，２２０円 １，０６０円 

Ｃ ４３名 ３，２２０円 １，０６０円 

小 会 議 室 
１ １２名 １，５９０円 ５２０円 

２ １８名 １，５９０円 ５２０円 

美 術 工 芸 室 ３０名 ３，２２０円 １，０６０円 

工 作 実 習 室 ３０名 ３，２２０円 １，０６０円 

音 楽 室 ５０名 ５，６５０円 １，８８０円 

練 習 室 ５０名 ３，２２０円 １，０６０円 

大 広 間 ８０名 ３，２２０円 １，０６０円 

和 室 ２０名 １，５９０円 ５２０円 

ギ ャ ラ リ ー  一日につき ９，７２０円 

※商業活動のために使用される場合は、それぞれ１．５倍の額になります。 

■利用予約は使用日の１年前から受け付けています。 

 

 



■会議室等附属設備利用料金 

ホール 

附属設備  単位 
利用料金 超過利用料金 

（１区分） （３０分ごと） 

舞
台
設
備 

演台 １式 ３００ ５０ 

舞台机 １脚 １００ ２０ 

平台 １個 ２００ ３５ 

金屏風 １双 ２，２００ ３６５ 

地がすり １枚 ５２０ ８５ 

所作台 １式 ４，４００ ７３０ 

松羽目 １式 １，６２０ ２６０ 

竹羽目 １式 ２，２００ ３６５ 

組み立て花道 １式 １，１００ １８０ 

音響反射板 １式 ３，３００ ５３０ 

ピアノ １台 ３，３００ ５３０ 

指揮者台 １式 ２５０ ４５ 

照
明
設
備 

サスペンションライト １台 ２００ ３５ 

シーリングライト １台 ２００ ３５ 

ロアーホリゾントライト １式 ６４０ １００ 

アッパーホリゾントライト １式 ８６０ １４０ 

ボーダーライト １式 ５２０ ８５ 

フロントサイドライト １台 ２００ ３５ 

トーメンタルライト １台 ２００ ３５ 

センターライト １台 １，１００ １８０ 

スポットライト １台 ２００ ３５ 

フットスポットライト １台 ２００ ３５ 

フットライト １式 ５２０ ８５ 

ストリップライト(４灯) １台 １００ ２０ 

ストリップライト(８灯) １台 ２００ ３５ 

エフェクトスポットライト １台 １，１００ １８０ 

ミラーボール １個 ５２０ ８５ 

音
響
設
備 

拡声装置 １式 １，６２０ ２６０ 

マイク １本 ５２０ ８５ 

ワイヤレスマイク １本 １，１００ １８０ 

３点吊マイク １個 ５２０ ８５ 

可搬式スピーカー １台 ５２０ ８５ 

テープレコーダー １台 ５２０ ８５ 

プレーヤー １台 ５２０ ８５ 

映
像
設
備 

ビデオプロジェクター １式 ３，３００ ５３０ 

電源装置 
１ｋｗ 
ごと ２５０ ４５ 

   （円） 

 

 

 

 

スタジオ 

附属設備  単位  
利用料金  

３時間まで 
３時間を超える 
１時間までごと 

演台 １式 ３００ １００ 

ピアノ １台 ２，２００ ７３０ 

照
明
設
備 

サスペンションライト １台 ２００ ７０ 

シーリングライト １台 ２００ ７０ 

ロアーホリゾントライト １式 ４２０ １４０ 

アッパーホリゾントライト １式 ５２０ １７０ 

センターライト １台 ５２０ １７０ 

スポットライト １台 ２００ ７０ 

フットライト １台 ２００ ７０ 

音
響
設
備 

拡声装置 １式 ５２０ １７０ 

マイク １本 ５２０ １７０ 

ワイヤレスマイク １本 １，１００ ３６０ 

つりマイク １個 ５２０ １７０ 

ハネ返りスピーカー １台 ５２０ １７０ 

カセットデッキ １台 ５２０ １７０ 

プレーヤー １台 ５２０ １７０ 

映
像 

ビデオプロジェクター １式 １，６２０ ５３０ 

電源装置 
１ｋｗ 
ごと ２５０ ９０ 

   （円） 

 

会議室等  

附属設備  単位  
利用料金  

３時間まで 
３時間を超える 
１時間までごと 

大
会
議
室
Ａ 

音響設備 

（カセットデッキ・プレーヤー） 
１式 ３００ １００ 

映像設備 

（ビデオレコーダー・ 教材提示装置） 
１式 ６４０ ２１０ 

音
楽
室 

ピアノ １台 １，３００ ４２０ 

電気陶芸窯 
(48㎝×40㎝×60㎝) １台 ６４０ ２１０ 

電源装置 
１ｋｗ 
ごと ２５０ ９０ 

   （円） 

 

１  ホール、スタジオを利用するときは、催し物の内容に 

よって舞台、照明、音響などの操作技術要員を主催者 

で用意していただく場合があります。 

２  ピアノの調律料は、利用者の負担となります。 

 


